
- 1 - 

 

 桶川駅東口周辺地区の 
     整備に向けて 

 

 

 桶川駅東口の整備推進に向け、駅東口整備推進事務所を開設して１

年が経過しようとしています。そこで、今回のかわら版では、平成２

５年度の活動報告と平成２６年度の予定についてお知らせします。 

 事業を形にしていくためには、まだまだ多くの課題を解決していか

なくてはなりませんが、今後も関係権利者の皆様、また地域の皆様の

ご理解とご協力をいただきながら、一歩ずつ進んでまいりますので、

今後ともよろしくお願いします。 

 

 

１．駅前広場の事業が認可されました 

  桶川駅東口駅前広場整備事業につきましては、都市計画法に基づ

き、平成２６年３月１８日付けで埼玉県知事から事業の認可を取得

しました。 

  なお、事業認可の取得に伴う効果等につきましては、過去に配布

したかわら版（第１号及び第５号）に掲載していますので、あわせ

てご覧ください。 
－４－ 平成 26 年 5 月   日発行  

－４－ 



- 2 - 

 

２．駅通り周辺で用地測量を行いました 

駅前広場及び駅通りの整備事業用地の取

得に向けて、対象となる用地の測量を実施

しました。 

用地測量とは、関係権利者の皆様にお立

会いいただき、土地の境界などについて確

認していただく作業です。 

境界の確認にあたり、悪天候の中、何度

もご足労いただきました関係権利者の皆様、ご協力ありがとうござ

いました。 

 

 

３．民間企業のヒアリング調査等を実施しました 

   南小跡地を中心とした駅東口周辺地

区における開発可能性や事業成立性な

どについて、民間の事業者を対象とし

たヒアリング調査等を行いました。 

  また、３月には桶川駅東口周辺地区

まちづくり懇話会を開催し、これらの

調査結果等について報告するとともに、

ご意見をいただきました。 

 

 

まちづくり懇話会の様子 

 

境界確認の様子  



- 3 - 

 

 

１．駅前広場の用地取得を進めていきます 

    駅前広場の整備事業が認可され

たことに伴い、関係権利者の皆様

と、用地の取得に向けた具体的な

ご相談を進めてまいります。  

    対象となる権利者の皆様にはそ

れぞれのお考えがあるものと思い

ますので、きめ細やかな対応に努

めてまいります。 

   

２．埼玉県と連携して事業を進めます 

  駅前広場と中山道を結ぶ駅通り（駅東口通り線）は、埼玉県が拡

幅整備の事業主体となりますが、今後も駅前広場と一体的な整備が

図れるよう、埼玉県と連携してまいります。 

 

３．地区のまちづくりに向けた活動も行います 

  これまでに実施した市民アンケートやヒアリング調査の結果等を

ふまえ、課題となっている地区内道路の改善方策など、地区のまち

づくりについての調査・検討を進めるほか、桶川駅東口周辺地区ま

ちづくり懇話会も継続して開催し、ご意見を伺ってまいります。 

 

 

駅前広場等の整備例 

－４－ 平成 26 年 5 月   日発行  －２－ 



- 4 - 

 

 

   駅東口周辺地区の地区懇談会を、以下のとおり開催いたします。 

  駅東口の整備のことや地区のまちづくりに関すること、これまで

に配布したかわら版のことなど、疑問や質問、ご不明な点などがご

ざいましたら、お気軽にお越しください。 

 

  ○開催日 平成２６年５月２９日(木)と５月３０日(金)の２日間 

   ○時 間 ①午前１０時から ②午後２時から  

        ③午後６時３０分から 

   ○会 場 駅東口整備推進事務所（桶川市寿一丁目６番１７号） 

  ○テーマ 駅東口の整備等について 

  ※地区懇談会は、各回１時間３０分程度を予定しております。 

 

 

●かわら版や駅東口周辺地区の整備に関することなど、ご不明な点

がございましたら、以下のお問い合わせ先までご連絡ください。 

 

 【お問い合わせ先】 

  担当課 桶川市 駅東口整備推進課 

  所在地 桶川市寿一丁目６番１７号 

  電話番号 ０４８－７８３－２５２６ 

  Ｅ-Ｍａｉｌ ekitouseibi@city.okegawa.lg.jp 
 
 

桶川市マスコットキャラクター  

オケちゃん  

平成２６年５月１５日発行 


